CREDINS bank

NJOFTIM
PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Pér: Z/Znj. (Aksioner/Perfagesues/e ile Aksionerit )

Ju njoftojmé se ditén e Hene daté 28 Shtator 2015, ora 14:00 né ambientet e * BANKA CREDINS”
SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 4, Tirang, do te zhvillohet mbledhja e Asamblesé sé
Pérgjithshme té Aksioneréve té “BANKA CREDINS” SH.A me rend dite si mé poshté:

1. Pér Informacion : “Raporti i audituesit t& pavarur né lidhje Planin e Bashkimit me ané
té Pérthithjes nga shogéria Banka Credins sha i shogérisé Credins Leasing sha”.

2. Miratimi i Projekt-marréveshjes pér Bashkimin me Pérthithje dhe Raportit té
Hollesishém té pérgatitur nga pérfagésuesit ligjoré t& shogérive Banka Credins dhe
Credins Leasing.

a. Miratimi i metodés sé& pérdorur pér pércaktimin e raportit t&€ kémbimit té
aksioneve,

b.  Miratimi i realizimit t& pérthithjes sé& shogérisé Credins Leasing duke filluar nga
data 30.06.2015 (Data e Fundit Kontabel),

C. Miratimi i zmadhimit t& kapitalit t& shogéris€ Banka Credins si rezultat i procesit
t&¢ bashkimit me pérthithje népérmjet emetimit t& 4,878,471 aksioneve té
zakonshme, me vleré nominale 1 USD pér aksion, ekuivalent me
612,589,603.47 Leké. Aksionet e emetuara do té shkojné né favor té
aksionaréve té shoqérisé se pérthithur (aksionaré t& Credins Leasing Sh.A
para bashkimit me pérthithje) né proporcion me peshén e aksioneve té
zotéruara prané Credins Leasing para transaksionit t& bashkimit.

3.  Miratim i raportit te audituesit t& pavarur “Pér Bilancin e Konsoliduar dhe Informacionin
e detajuar pér Kapitalin Aksioner té shogérisé pérthithése Banka Credins sha, mé daté
30 Qershor 2015.

4. Té& ngarkohet Drejtoria pér ndjekjen e procedurave pér kérkimin e miratimit paraprak
pér realizimin e bashkimit me pérthithje nga Banka e Shqipéris€, autorizimin e
pérgéndrimit nga Autoriteti i Konkurrencés, njoftimin e organeve tatimore dhe paléve
té treta me interes pér transaksionin e bashkimit si dhe depozitimin e materialeve dhe
regjistrimin e transaksionit dhe efekteve té tij prané Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit
(QKR) dhe Qéndrés sé Regjistrimit t& Aksioneve (QRA).

5. Propozim per dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Bankés Credins nga
z.Maltin Korkuti, Drejtor i Pérgjithshém ne mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme te
Jashtézakonshme te Aksionareve te Shogérisé Administruese te Fondit te Pensionit
SiCRED sh.a me rendin e dités si me poshté:

Banka Credins Sh.a SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 2234 096, +355 4 2250 994
Nr. Licencés 16, Dt. 31.03.2003, NIPT K316088010 http://www.bankacredins.com Fax: +355 4 2222 916
Rr. “Ismail Qemali” 4, Tirang, Shqipéri e-mail: info@bankacredins.com Cel: +355 69 20 69 666




6.

s

4.

Mbi miratimin e emértimit dhe logos se Shoqgérisé Administruese, si dhe
miratimin e ndryshimeve ne Statut dhe tekstin e konsoliduar te tij.

Mbi miratimin e strukturés se re organizative te Shogérisé Administruese te
Fondit te Pensionit “SICRED sh.a”,

Mbi shkarkimin e Znj. Irena BEQIRAJ nga detyra e anetarit te Keshillit te
Administrimit si dhe emerimin e z. Admir RAMADANI ne detyren e anetarit te
Keshillit te Administrimit te Shogerise Administruese te Fondit te Pensionit
“SiICRED sh.a”.

Ceshtje te tjera parashikuara shprehimisht nga ligji

Mbi ndryshin‘;in ne pagesén e anétaréve te Késhillit Drejtues te Bankés Credins.

Propozim per miratimin e emetimit te obligacioneve me kushtet e méposhtme:

a)

b)

9)

)

Vlera totale e emetimit do té jeté 300.000.000 Lek, 1.500.000 Euro dhe 50.000
USD.

Vlera nominale e obligacioneve té jeté 1.000.000 Lek,10.000 Euro dhe 10.000
USD.

Obligacionet e emetuara jane tituj borxhi ge pércaktojné te drejtén e investitorit
per te marré ne datén e maturimit 100% te vleres nominale te investimit.
Obligacionet e emetuara nuk do té jené t& garantuara nga asnjé mjet sigurimi
apo garancie nga Emetuesi apo persona té treté.

Obligacionet e Bankes Credins do emetohen me “par value’, me cmimin ge |
korrespondon vleres nominale te cdo prerje obligacioni. Kjo do te thote ge
cmimi i blerjes se tyre eshte i barabarte me 100% te vleres nominale. Shumat e
obligacioneve jane me prerje minimale ne 10,000 (dhjete mije) euro, 10,000
(dhjete mije) Usd dhe 1.000.000(nje milion) Lek.

Fondet nga shitja e obligacioneve do té pérdoren nga emetuesi ne aktivitetin e
ushtrimit t& veprimtarisé sé tij dhe veganérisht ne dhénien e kredive té formave
té ndryshme si edhe né investime karakteristike t& kétij aktiviteti.

Kohézgjatia e obligacioneve té jeté 6 vjet. Nuk parashikohen kushte te
rimbursimit paraprak. Ne baze te Rregullores se Bankes se Shqipérisé per
Kapitalin Rregullator te Bankes, kreu IV, neni 39, Banka e Shgqiperise mund te
jape miratimin paraprak bankes per te shlyer instrumentet e kapitalit te nivelit te
pare dhe te dyte, perpara pese viteve nga data e emetimit te tyre, vetem kur
jane plotesuar kushtet e parashikuara ne paragrafin e pare te Nenit 39, si dhe
jane plotesuar kushtet e percaktuara ne shkronjen “a” dhe “b” te paragrafit te
trete te ketij neni.

Mbaitési i obligacionit do te marre interesa kuponash gjashtémujoré. Shuma e
kuponit do té llogaritet duke aplikuar mbi vleren nominale nje norme interesi
fikse. Formula per llogaritien e kuponit t& jeté si me poshte: Kuponi = vlera
nominale e obligacionit * i/2, ku: i &éshté norma e interesit vjetor te kuponit.
Pagesa e interesave do te behet nga First Investment Bank Albania (FIB), e
cila do kryeje sherbimin e Kujdestarise se obligacioneve te emetuara nga
Banka Credins Sha sipas urdher pageses se dhene nga Banka Credins Sha.
Interesi do te shlyhet ne te njejten monedhe me monedhen e investimit.

vlera e kapitalit te nénshkruar, te paguar dhe te regjistruar ne QKR me
30.06.2015 éshté: 5.716.521 mije leke. Emetimi i ri i obligacioneve ne total ze
8.96% te kapitalit aksionar te nenshkruar dhe paguar.



k) Shlyerja e kapitalit dhe pagesa e interesave garantohen vetém nga kapitali i
emetuesit. Titujt nuk pérmbajné asnjé garanci reale apo personale te
personave te trete dhe nuk jané te lidhur me fondin e garancisé se depozitave
ne mbrojtje te depozituesve nga Agjencia e Sigurimit te Depozitave.

[) Struktura e emetimit dhe numri i obligacioneve:

Emertimi i Obligacionit

)

OBLIGACION AFATGJATE
ME NORME INTERESI FIKSE

(BORXH | VARUR)

Kohezgjatja

6 vjet

Cmimi i Emetimit

100% e vleres nominale

Frekuenca e kuponit

Gjashtemujore

Perqgindja e Kuponit

Ne Lek norme fikse, 8.50%
Ne Eur norme fikse, 7.00%

Ne Usd norme fikse, 6.00%

Rimbursimi

100% Vleres Nominale ne maturim

Garanci per Obligacionin

Nuk eshte e parashikuar

Shlyerje perpara maturimit

Pas 5 vitesh, vetem me iniciative te Emetuesit dhe pas
marrjes se aprovimit nga Banka e Shqiperise

Transferueshmeria

Po

Ligji

Obligacionet rregullohen nga Ligji Shqiptar

m) Nuk parashikohet mundési e konvertimit né lloje té tjera titujsh.

n) Radha e shlyerjes se detyrimeve, sikurse eshte rregulluar ne piken 1.d té€ nenit
121 te Ligjit nr.9662, date 18.12.2006 “Pér Bankat né& Republikén e
Shqipérisé”, nenkreu Il, pér detyrimet e tjera te pretenduara kundrejt bankés,
ku pérfshihet edhe borxhi i varur renditen te fundit ne radhén e shlyerjes.
Gjithashtu, sipas Rregullores te Bankés se Shqipérisé “Per kapitalin rregullator
te bankes” neni 31, pika d, pércaktohet se sipas dispozitave te kontrates se
instrumentave ose borxhit te varur, ne cdo rast, pretendimet e te gjithe
kreditoreve te tjere kane perparesi shlyerje me te larte krahasuar me
pretendimin mbi kryegjene e instrumentave ose pretendimin e borxhit te varur.

Lista me emrat e investitoreve te mundshem i bashkengjitet ketij Vendimi




8. Ngarkohet Drejtoria te ndjeke procedurat pérkatése me Autoritetin e Mbikéqyrjes
Financiare dhe Bankén e Shqipérisé dhe te beje regjistrimet pérkatése prané QKR dhe
QRA.

Jeni té lutur té paragiteni. Ju Faleminderit.

;
Maltin KORKUTI

GJITHSHEM

DREJTOR | PE

Tirane me 07.09.2015



Sgarojmé se:

Referuar Statutit t& shoqérisé dhe Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shoqgérité
Tregtare» Aksionerét kané kéto té drejta dhe detyrime:
- Aksionarét, té cilét zotérojné aksione, gé pérfagésojné té paktén 5 pér gind té kapitalit t& regjistruar té
shoqérisé ose njé pérgindje mé té vogél, té parashikuar né statut, mund t'u drejtojné administratoréve njé
kérkesé me shkrim, pérfshiré komunikimin me posté elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjithshme
dhe/ose, jo mé voné se 8 dité pérpara datés sé& mbledhjes sé& asamblesé, t& kérkojné pérfshirjen e
céshtjeve té caktuara né rend té dités. Né kérkesé duhet té jepen arsyet dhe objektivat, si edhe ¢éshtjet
pér té cilat duhet t& marré vendime asambleja e pérgjithshme. Nése kérkesa nuk éshté pranuar, kéta
ortaké kané té drejté té thérrasin asamblené e pérgjithshme e té vendosin ¢éshtje né rendin e dités, né
pérputhje me pikén 1 té nenit 137 té ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare»
- Nése asambleja e pérgjithshme, né kundérshtim me sa me sipér, nuk thirret, ose ¢éshtja e kérkuar prej
keétyre nuk pérfghihet né rendin e dités, secili prej aksionaréve, qé kané béré kérkesén, ka te drejte:

a) té ngrejé padi né gjykaté pér té& deklaruar shkeljen e detyrimit t& besnikéris€, nése organet
drejtuese nuk pérmbushin kérkesat e tyre brenda 15 ditéve;

b) ti kérkojné shogérisé blerjen e aksioneve té zotéruara prej tyre, sipas nenit 133 t& ligjit
Nr.9901, daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare».
- Né& rastet kur rendi i dités ndryshohet, dhe thirrja u éshté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné
pérséri rendin e dités, né té njéjtat ményra, me té cilat éshté kryer njoftimi i paré.
- Njé aksionar mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé prokure nga njé
aksionar tjetér, apo nga njé person i treté.
- Administratorét dhe anétarét e késhillit mbikégyrés nuk mund té veprojné si pérfagésues té aksionaréve
né asamblené e pérgjithshme.
- Prokura, mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.
- Pérfagésuesi i autorizuar éshté i detyruar t& deklarojé ¢do fakt apo rrethané, té tillé qé, sipas gjykimit té
aksionarit té pérfagésuar, rrezikon té ndikojé né vendimmarrien e pérfagésuesit pér interesa té tjeré té
ndryshém nga ata té aksionarit pérfagésuar.
- Asambleja merr vendimet népérmijet votimit t& hapur.
- Pér emérimin dhe shkarkimin e anétaréve té késhillit mbikéqyrés apo administratoréve, asambleja e
pérgjithshme vendos me votim t& fshehté, nése kjo ményré votimi kérkohet nga aksionarét, té cilét
zotérojné nj¢ numér aksionesh, gé pérfagésojné té paktén 5 pér qind té kapitalit t& regjistruar té
shogérisé.
- Kopje t&¢ dokumentave dhe projekt-vendimeve bashkélidhur me keté njoftim do t& gjeni edhe prané
Selisé sé shogérisé, népérmjet njé kérkese me shkrim té depozituar prané shogérisé “Credins Bank” sh.a.



